[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  УЖУРСКИЙ   РАЙОН

ПРИРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

14.12.2017
               п. Приреченск                                 № 18-67р
	Об утверждении Порядка и сроков перечисления части прибыли муниципальных унитарных предприятий муниципального  образования Приреченский сельсовет, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, подлежащей перечислению в бюджет муниципального образования

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, ст. 17 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Приреченского сельсовета, Приреченский сельский Совет депутатов решил:

1. Установить Порядок и сроки перечисления части прибыли муниципальных унитарных предприятий муниципального образования Приреченский сельсовет, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, подлежащей перечислению в бюджет муниципального образования (приложение).

2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

3.  Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.
Председатель сельского

Совета депутатов,
Глава сельсовета                                                                   А.В. Костяев
Приложение

к решению Приреченского
сельского Совета депутатов
от  14.12.2017г.  № 18-67р
Порядок и сроки перечисления части прибыли муниципальных унитарных предприятий муниципального образования Приреченский сельсовет, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, подлежащей перечислению в бюджет муниципального образования
1. Общие положения

1.1. Порядок перечисления части прибыли муниципальных унитарных предприятий муниципального образования Приреченский сельсовет, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей (далее - Порядок), разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 14.11.2002 N 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Приреченского сельсовета

1.2. Порядок устанавливает процедуру определения размеров части прибыли муниципальных унитарных предприятий муниципального образования Приреченский сельсовет, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, подлежащей перечислению в бюджет муниципального образования Приреченский сельсовет, а так же порядок и срок перечисления (далее - часть прибыли).

2. Определение размеров части прибыли

2.1. В целях определения размера части прибыли, независимо от режима налогообложения муниципального унитарного предприятия муниципального образования Приреченский сельсовет, прибылью признаются полученные доходы, уменьшенные на величину произведенных расходов, которые определяются в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.
2.2. Размер части прибыли муниципальных унитарных предприятий муниципального образования Приреченского сельсовета составляет 10 %, подлежащей перечислению.
2.3. Сумма платежа, подлежащего перечислению в бюджет муниципального образования Приреченский сельсовет, исчисляется муниципальным унитарным предприятием муниципального образования Приреченский сельсовет самостоятельно на основании бухгалтерской (финансовой) отчетности.
2.4. Расчет суммы платежа, подлежащего перечислению в бюджет муниципального образования Приреченский сельсовет, осуществляется муниципальным унитарным предприятием муниципального образования Приреченский сельсовет по форме согласно приложению к Порядку и представляется в администрацию муниципального образования Приреченский сельсовет, с приложением бухгалтерской (финансовой) отчетности, содержащей сведения о принятии отчетности налоговыми органами.

2.5. Сумма платежа за отчетный год перечисляется в бюджет муниципального образования Приреченский сельсовет в срок до 31 марта следующего года.
2.6. Контроль за правильностью исчисления размера части прибыли осуществляет администрация муниципального образования Приреченский сельсовет.

Приложение
к Порядку определения размеров части прибыли муниципальных унитарных предприятий муниципального образования Приреченский сельсовет, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей

Расчет суммы платежа, подлежащего перечислению муниципальным унитарным предприятием _____________________
в бюджет муниципального образования Приреченский сельсовет

	N
п/п
	Показатели
	Единица
измерения
	Величина
показателя

	1
	2
	3
	4

	1
	Доходы отчетного периода (рассчитанные в
соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации)
	тыс. рублей

	2
	Расходы отчетного периода (рассчитанные в
соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации)
	тыс. рублей

	3
	Прибыль отчетного периода
(строка 1 - строка 2)
	тыс. рублей

	4
	Налоги и иные обязательные платежи
	тыс. рублей

	5
	Прибыль отчетного периода муниципального унитарного предприятия после уплаты налогов и иных обязательных платежей (строка 3 - строка 4)
	тыс. рублей

	6
	Размер части прибыли, подлежащей
перечислению в бюджет
	%

	7
	Сумма платежа, подлежащего перечислению в бюджет (строка 5 x строку 6)
	тыс. рублей

Директор
муниципального унитарного предприятия ________________

Главный бухгалтер
муниципального унитарного предприятия _______________

Расчет проверен:_____________________ «___» __________ 20__ г.
                                         (подпись)